2

[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.12.2022
                                                                                                                                                    №3825
                                                                                         №_______
город Крымск

Об утверждении перечня услуг и тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части организации и проведения торгов, в том числе в электронной форме)

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с решением Совета муниципального образования Крымский район от 21 июля 2016 года № 88 «О Порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории муниципального образования Крымский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень услуг и тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части организации и проведения торгов, в том числе в электронной форме) (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 5 августа 2016 года № 660 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Исполняющий обязанности первого заместителя

главы муниципального образования

Крымский район                                                                                    А.В.Куксенко
ПРИЛОЖЕНИЕ                                                             к постановлению администрации муниципального образования                   Крымский район                                                              от____________________ № ________________
Перечень услуг и тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части организации и проведения торгов, в том числе в электронной форме)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф за 1 лот, руб.

	1
	Подготовка документов, организация и проведение аукционов по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности поселений Крымского района, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности, право на которые не разграничено
	1609,49

	2
	Организация и проведение конкурсов или аукционов по приватизации муниципального имущества, заключение договоров купли - продажи и обеспечение передачи прав собственности на реализованное имущество, принадлежащее поселениям Крымского района
	1609,49

	3
	Сбор и подготовка документов, организация и проведение конкурсов и аукционов по реализации имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений, хозяйственном ведении муниципальных предприятий поселений Крымского района, на которое не распространяется действие Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	1609,49

	4
	Организация и проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества поселений Крымского района, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальным учреждениям поселений, а также в отношении объектов казны поселений в соответствии с действующим законодательством
	1609,49

	5
	Организация и проведение конкурса или аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории
	1609,49

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                               С.В.Леготина

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Крымский район

от_________________________________№____________________________

«Об утверждении перечня услуг и тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части организации и проведения торгов, в том числе в электронной форме)»

	Проект внесен:

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район
	С.В. Леготина

	Проект подготовлен:

Директор муниципального  казенного

учреждения «Управление земельными

ресурсами»   муниципального
образования Крымский район
	С.А. Гаман

	Проект согласован:

Начальник управления

имущественных отношений

администрации
	Е.В. Самыгина

	Начальник правового управления

администрации
	М.А. Трубицын